АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  23 июня 2025 г. № 220
с.Колыбелка
О передаче части полномочий органов местного самоуправления Колыбельского сельского поселения органам местного самоуправления Лискинского муниципального района Воронежской области по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с ч. 4 ст. 15, п. 3 ч. 1 ст. 17, ст. 54  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 ст. 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Передать часть полномочий органов местного самоуправления Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области органам местного самоуправления Лискинского муниципального района Воронежской области на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд (за исключением полномочий относящихся непосредственно к компетенции заказчика в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») с 01.07.2025 года.

2. Утвердить форму Соглашения о передаче части полномочий между администрацией Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и администрацией Лискинского  муниципального района Воронежской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых в 2025 и плановый период  2026 - 2027 г. бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области из бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить расчет размера иных межбюджетных трансфертов бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Колыбельский муниципальный вестник»..
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Колыбельского сельского поселения
                       О.В.Бессалько
Председатель Совета народных

депутатов Колыбельского сельского поселения                         В.И.Олемской
Приложение  № 1                                                                                                                                            к решению Совета народных депутатов Колыбельского сельского поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской области                                                                                                                      от 23.06. 2025 № 220
Соглашение

о передаче части полномочий между администрацией Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и администрацией  Лискинского  муниципального района Воронежской области

г. Лиски

                     «___»____________2025 г.

Администрация Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Бессалько Ольги Владимиролвны, действующего на основании Устава Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, с одной стороны, и Администрация Лискинского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Лискинского муниципального района Воронежской области Кирноса Игоря Олеговича, действующего на основании Устава Лискинского муниципального района Воронежской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь ч. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 ст. 26 Федерального закона от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением Совета народных депутатов Колыбельского сельского поселения от «___»_________20__г. №____, решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от __________20___г. №______, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрации района части полномочий Администрации поселения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд (за исключением полномочия на определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта, и иных функций, относящихся непосредственно к компетенции заказчика в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).

1.2. Администрации района передаются полномочия Администрации поселения» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Администрации поселения и подведомственных учреждений – заказчиков сельского поселения путем проведения открытого аукциона в электронной форме, открытого конкурса в электронной форме, запроса котировок в электронной форме (далее – определение поставщиков).

1.3. Для реализации настоящего Соглашения и координации деятельности по определению поставщиков в структуре администрации Лискинского муниципального района Воронежской области действует отдел контрактной службы.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация поселения:

2.1.1. Обязуется передать Администрации района часть полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд (за исключением полномочия на определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта, и иных функций, относящихся непосредственно к компетенции заказчика в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).

2.1.2. Обязуется разрабатывать и направлять Администрации района документы на осуществление закупок в соответствии с действующим законодательством в сфере закупок и нормативными документами администрации Лискинского муниципального района Воронежской области.

2.1.3. Обязуется предоставлять иные сведения (информацию), необходимые для осуществления переданных в соответствии с п.1 настоящего Соглашения полномочий.

2.2. Администрация района:

2.2.1. Устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия структурного подразделения администрации района по осуществлению предусмотренных настоящим Соглашением полномочий.

2.2.2. Осуществляет переданные Администрацией поселения полномочия в соответствии с п.1.1. настоящего Соглашения и действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок.

2.2.3. Имеет право получать от Администрации поселения информацию при осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий.

2.2.4. Обязуется по запросу Администрации поселения предоставить необходимые документы и другую информацию об осуществлении переданных полномочий в 10 - дневный срок со дня поступления указанного запроса.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей в соответствии с законодательством в сфере закупок и настоящим Соглашением.

3.2. Администрация поселения несет ответственность за содержание, достоверность и соответствие требованиям законодательства в сфере закупок документов, предоставляемых в Администрацию района.

3.3. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приостановления исполнения переданных полномочий.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 июля 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года.

4.2. При отсутствии письменного уведомления одной из Сторон о расторжении Соглашения, направленного за 30 дней до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на очередной год.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.3.1. По соглашению Сторон. Расторжение Соглашения о передаче полномочий по взаимному согласию Сторон происходит с уведомлением представительных органов Лискинского муниципального района Воронежской области и сельского поселения и считается расторгнутым с момента подписания Соглашения о расторжении.

4.3.2. В одностороннем порядке в случае:

· изменения действующего законодательства Российской Федерации;

· неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

4.3.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 10 календарных дней до дня предполагаемого расторжения настоящего Соглашения.

5. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ.

5.1. Исполнение полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Степняского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, предназначенных для исполнения администрацией Района переданных по настоящему Соглашению части полномочий, в размере ________________ (________________________________________) рублей.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Адрес:
397923, Воронежская область, Лискинский район, с.Колыбелка, ул. Садовая, 63

ИНН 3614001509

КПП 361401001

ЕКС 40102810945370000023

Банк: Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области г. Воронеж
БИК 012007084

	Администрация

Лискинского муниципального района

397900, г.Лиски, пр-т Ленина, д.32

ИНН 3652008576

КПП 365201001

ЕКС 40102810945370000023

Банк: отделение Воронеж г. Воронеж

БИК      01200784

	Глава администрации Колыбельского сельского поселения Лискинского

муниципального района

                                      ________________О.В.Бессалько
	Глава Лискинского

муниципального района

______________И.О.Кирнос

Приложение  № 2                                                                                                                                           к решению Совета народных депутатов  Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области                                                                                                                      от  23.06.2025 г.  №220
Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетов сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 г.:

	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма иных межбюджетных трансфертов бюджетов сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий, руб.

	2025
	2026
	2027

	1.
	Колыбельское с.п.
	16 900 руб.
	35 100 руб.
	35 100 руб.

	Итого:
	16 900руб.
	35 100 руб.
	35 100 руб.

Приложение  № 3                                                                                                                                            к решению Совета народных депутатов  Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области                                                                                                                      от 23.06.2025 г. № 220

Расчет размера иных межбюджетных трансфертов бюджетов сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд на 2025 год и

плановый период 2026 - 2027 г.:

            Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

   Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

   Н =  Сод/Д ,      Где:

   Н - годовой объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд.

   Сод - годовая сумма (0,2 ставки и 0,3 ставки содержания двух должностных лиц, уполномоченных на выполнение переданных полномочий по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд.

   Д - количество муниципальных образований, передавших свои полномочия

   Д = 21

Сод за 2025 год составляет – 354 900 руб. 00 копеек.

Сод за 2026 год составляет – 764 700  руб. 00 копеек.

Сод за 2027 год составляет – 764 700  руб. 00 копеек.

Итого:

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета каждого муниципального образования в год составляет:

В 2025 году:

Н = 354 900 рублей / 21 = 16 900 руб. 00 копеек.

В 2026 году:

Н = 764 700  / 21 = 35 100 руб. 00 копеек.

В 2027 году:

Н = 764 700  / 21 = 35 100 руб. 00 копеек.